[image: ]

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

	                          № _________

г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области от 24.06.2016 № 22

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.11.2023 № 228 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области от 24.06.2016 № 22 «Об утверждении порядка уведомления начальника инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего инспекции к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений» следующее изменение, дополнив пункт 2 Порядка уведомления начальника инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего инспекции к совершению коррупционных правонарушений, абзацами следующего содержания:
«Гражданский служащий в случае невозможности уведомления начальника инспекции обо всех фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений по независящим от него обстоятельствам представляет уведомление об этом в порядке, установленном Федеральным законом «О противодействии коррупции».
Порядок рассмотрения и форма указанного уведомления устанавливаются Положением о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области, утвержденного приказом инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области от 29.10.2018 № 7 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области».».

Начальник инспекции                                                                              А.А. Нечунаев

О.В. Топорищева
[bookmark: _GoBack]296 58 79, доб. 726
image1.wmf